
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
Б 1агаринп,А Ю.г Пермь 614991) 

Тел (142) 265 ]4 44, факс (342) 265 55 78 
E-mail pressing[о pemikrai ru 

ОКПО 00678995, ОГРН 10259(113644 I I, 
ИИ11/KIIII 5906002581/590601001 

21.05.2014 

^Руководителям органов управления * 
АПК муниципальных районов (по 
списку) 

Н Й № 

Юб ответственности за соблюдение"1 

мер пожарной безопасности на 
объектах сельского хозяйства 

Уважаемые коллеги! 

В связи с началом пожароопасного сезона 2014 года в Пермском крае. 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края (далее -
Министерство) просит Вас усилить контроль за выполнением требований 
пожарной безопасности сельскохозяйственными предприятиями 
муниципального образования. 

Согласно долгосрочному прогнозу развития лесопожарной обстановки, 
в 2014 году велика вероятность возникновения чрезвычайных ситуаций, 
обусловленных природными пожарами от неконтролируемых палов травы 
и неосторожного обращения с огнём. 

Сообщаем, что при обнаружении неконтролируемых палов травы 
к сельхозтоваропроизводителям, на подведомственной территории которых 
зафиксированы подобные случаи, будут применены меры административного 
и финансового воздействия, вплоть до отказов в предоставлении мер 
государственной поддержки. 

Просим довести данную информацию до руководителей организаций 
агропромышленного комплекса муниципального образования^ крестьянско-
фермерских хозяйств, а также населения. 

Министр И.П. Огородов 

В.М.Бакиров 

265 14 64 СЭД-25-02.2-02-49 21.05.2014 



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

71.0S7014 л-еСаД=25=Ш_и02=92 

Юб утверждении формы "1 
Соглашения о предоставлении 
субсидий бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) Пермского 
края из бюджета Пермского края 
в целях софинансирования 
отдельных мероприятий 
муниципальных программ 
развития сельского хозяйства 

В целях реализации постановления Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1320-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий 
в Пермском крае», постановления Правительства Пермского края от 25 июля 
2013 г. № 980-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
из бюджета Пермского края в целях софинансирования отдельных 
мероприятий муниципальных программ развития сельского хозяйства. 
Правил расходования субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края в рамках 
реализации отдельных мероприятий муниципальных программ развития 
сельского хозяйства» (в редакции постановления Правительства Пермского 
края от 21 марта 2014 г.№ 175-п), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемую форму Соглашения о предоставлении 

субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского 
края из бюджета Пермского края в целях софинансирования отдельных 
мероприятий муниципальных программ развития сельского хозяйства. 

2. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского 

края от 31 июля 2013 г. № СЭД-25-0] .1-02-123 «Об утверждении формы 
соглашения о предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края в целях 



софинансирования отдельных мероприятий муниципальных программ 

развития малых форм хозяйствования»; 

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского 

края от 23 августа 2013 г. № СЭД-25-01.1 -02-142 «О внесении изменений 

в Соглашение о предоставлении субсидий бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края 

в целях софинансирования отдельных мероприятий муниципальных 

программ развития малых форм хозяйствования, утвержденное приказом 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края 

от 31 июля 2013 г. №СЭД-25-01.1-02-123». 

3. Управлению ресурсного обеспечения АПК и развития 

агропродовольственного рынка обеспечить размещение настоящего приказа 

на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по адресу: www.agro.permkrai.ru. 

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника управления развития отраслей АПК Созыкиыу А.И. 

Министр \ -/у ^ И.П. Огородов 

http://www.agro.permkrai.ru


УВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 

сельского хозяйства и 
продовольствия 
Г1ермского края 

от 21.05.2014 №СЭД-01.1-02-92 

Соглашение 
о предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края 
в целях софинансирования отдельных мероприятий муниципальных 

программ развития сельского хозяйства в году 

г. Пермь « » 20 г 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края, 
именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра сельского 
хозяйства и продовольствия Пермского края Огородова Ивана Петровича, 
действующего на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства 
и продовольствия Пермского края, утвержденного постановлением 
Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. № 21-п, с одной стороны 

и , именуемая в дальнейшем «Орган 

местного самоуправления», в лице , 
действующего на основании , с другой стороны, 

в соответствии с государственной программой «Развитие сельского хозяйства 
и устойчивое развитие сельских территорий в Пермском крае», 
утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 
2013 г. № 1320-п, Порядком предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края из бюджета 
Пермского края в целях софинансирования отдельных мероприятий 
муниципальных программ развития сельского хозяйства, утвержденного 
постановлением Правительства Пермского края от 25 июля 2013 г. № 980-п 
(далее - Порядок), постановлением Правительства Пермского края 

от № (далее - Постановление о распределении 

субсидий) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом Соглашения является предоставление Министерством 
в 20 году субсидий за счет средств бюджета Пермского края 
на софинансирование расходных обязательств 
муниципального района (городского округа) Пермского края по реализации 
отдельных мероприятий муниципальной программы развития сельского 
хозяйства указанных в приложении 1 к настоящему Соглашению, (далее -
мероприятия программы). 



1.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований 
и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке 
Министерству на текущий год, на цели, указанные в пункте 1.1 Соглашения. 

1.3. Размер субсидии составляет рублей. 

2.Условия предоставления субсидии 

2.1. Субсидии Получателю субсидии предоставляются при соблюдении 
следующих условий: 

2.1.1. наличие муниципальной программы развития сельского хозяйства, 
предусматривающей не менее одного мероприятия, указанного в пунктах 
2.1.1-2.1.3 Порядка (далее - мероприятия муниципальных программ); 

2.1.2. наличие в бюджете муниципального образования бюджетных 
ассигнований на реализацию в текущем финансовом году мероприятий 
муниципальных программ, указанных в пунктах 2.1.1-2.1.3 Порядка; 

2.1.3. наличие муниципального правового акта или его проекта, 
предусматривающего порядок предоставления субсидий, грантов 
крестьянским (фермерским) хозяйствам в порядке и на условиях, 
установленных Правилами расходования субсидий бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края из бюджета 
Пермского края в рамках реализации отдельных мероприятий 
муниципальных программ развития сельского хозяйства, утвержденными 
Порядком; 

2.1.4. представление документов, указанных в пунктах 3.1.1 -3.1.5 
Порядка. 

3. Права и обязанности Сторон 

3.1. В рамках настоящего Соглашения Стороны, соблюдая требования 
действующего законодательства, в рамках своих задач обязуются 
осуществлять совместные действия для обеспечения целевого и 
эффективного использования выделенных бюджетных средств 

3.1. Министерство: 
3.1.1. доводит до Органа местного самоуправления субсидии согласно 

постановлению о распределении субсидий за счет средств бюджета 
Пермского края в объеме рублей; 

3.1.2. осуществляет контроль за целевым использованием субсидии 
муниципальным образованием, соблюдением условий, установленных при их 
предоставлении и обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением; 

3.1.3. доводит до Органа местного самоуправления нормативные 
правовые акты и иные документы, необходимые для осуществления 
финансирования в рамках настоящего Соглашения; 

3.1.4. Осуществляет в установленном порядке перечисление субсидий 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Пермскому 



краю для учета поступлений и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации, для последующего 
перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных 
образований последующим реквизитам: 

наименование финансового органа муниципального района (городского 
округа) Пермского края 

наименование администратора доходов бюджета муниципального 
района (городского округа) Пермского края 

код администратора дохода: (3 зн.) 
ИНН:(10зн.) 
КПП:(9зн.) 
ОКАТО:(11 зн.) 
№ лицевого счета: 
№ расчетного счета: (20 зн.) 
наименование учреждения банка: 
БИК:(9зн.) 
3.1.5. запрашивает у Органа местного самоуправления информацию 

и документы, необходимые для реализации настоящего Соглашения. 
3.1.6. оказывает методическую и консультативную помощь Органу 

местного самоуправления при реализации настоящего Соглашения; 
3.1.7. проверят отчетность, предоставленную Органом местного 

самоуправления в соответствии с настоящим Соглашением, готовит и 
направляет в Министерство финансов Пермского края отчетность, 
предусмотренную 5.2. Порядка; 

3.2. Орган местного самоуправления: 
3.2.1. Обязуется обеспечить выполнение обязательств 

по софинансированию мероприятий программы за счет средств бюджета 
муниципального района (городского округа) Пермского 

края в объеме не менее рублей; 
3.2.2. Использует субсидии на финансирование мероприятий программы 

на условиях, предусмотренных Порядком предоставления субсидий 
и настоящим Соглашением; 

3.2.3. Обеспечивает по итогам календарного года достижение значений 
целевых показателей эффективности использования субсидий в соответствии 
с приложением 2 к настоящему Соглашению; 

3.2.4. Обеспечивает целевое и эффективное использование субсидий, 
соблюдение условий, установленных при их предоставлении, 
и своевременное представление отчетности, установленной Порядком 
предоставления субсидий и настоящим Соглашением; 

3.2.5. Отражает в доходной части местного бюджета поступившие 
субсидии для муниципальных районов по коду 2 02 02999 05 0000 151 
«Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов», для городских 
округов 2 02 02999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских 
округов» ; 

3.2.6. представляет Министерству: 



3.2.6.1. в срок до 15 апреля 201 года отчет по форме согласно 
приложению 3 к настоящему Соглашению; 

3.2.6.2. ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, 
отчетность по форме согласно приложению 4 к настоящему Соглашению; 

3.2.6.3. иную дополнительную информацию в рамках реализации 
мероприятий программы в муниципальном 
районе (городском округе) Пермского края в соответствии с запросами 
Министерства; 

3.2.7. обеспечивает своевременность, полноту и достоверность 
представляемых в Министерство документов и сведений, необходимых для 
реализации настоящего Соглашения; 

3.2.8. Осуществляет контроль за выполнением получателями мер 
поддержки, предоставляемых в соответствии с Порядком, условий, 
установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части 
достижения целевых показателей. 

4. Ответственность Сторон 

4.1. Орган местного самоуправления несет ответственность 
за достоверность и подлинность представляемых в Министерство в рамках 
настоящего Соглашения документов и сведений, за нецелевое использование 
субсидий, несоблюдение условий, установленных при их предоставлении, 
а также за недостижение значений целевых показателей эффективности 
использования субсидий. 

4.2. Министерство не несет ответственности по обязательствам Органа 
местного самоуправления, не подлежащим исполнению за счет субсидий 
в рамках настоящего Соглашения. 

5. Порядок возврата субсидий 

5.1. В случае не достижения значений целевых показателей 
эффективности использования субсидий часть субсидий подлежит возврату 
в бюджет Пермского края пропорционально объему недостигнутых значений 
целевых показателей по каждому отдельному мероприятию муниципальной 
программы. 

5.2. В случае выявления факта нецелевого использования субсидий, 
нарушения условий, установленных при их предоставлении, субсидии 
подлежат возврату в бюджет Пермского края. 

5.3. Возврат субсидий осуществляется в порядке, предусмотренном 
бюджетным законодательством. 

6. Порядок осуществления контроля за исполнением условий 
Соглашения 

6.1. Контроль за целевым использованием субсидии муниципальным 
образованиям, соблюдением условий, установленных при их 



предоставлении, осуществляется Министерством и(или) иными органами 
государственного финансового контроля Пермского края. 

6.2. Министерство ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, представляет в Министерство финансов Пермского 
края отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых в форме субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края, в целях 
софинансирования отдельных мероприятий муниципальных программ 
развития сельского хозяйства по форме согласно приложению 2 к 
настоящему Порядку. 

6.3. Муниципальные образования представляют в Министерство 
отчетность, формы, сроки и порядок представления которой предусмотрены 
Соглашением. 

7. Разрешение споров 

7.1. Стороны Соглашения принимают все меры к разрешению споров 
и разногласий, возникающих по Соглашению (и/или в связи с ним), путем 
переговоров между сторонами. 

7.2. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут 
возникнуть по Соглашению (и/или в связи с ним), если они не будут 
разрешены путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде 
Пермского края. 

8. Заключительные положения 

8.1. Настоящее Соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу со 
дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами 
обязательств по настоящему Соглашению. 

8.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются 
действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны 
Сторонами. 

8.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, 
регламентируются действующим законодательством. 

8.4. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме 
обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 
(десяти) календарных дней со дня соответствующего изменения. 

8.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для 
каждой из Сторон. 



9. Юридические адреса и реквизиты сторон 

Министерство сельского хозяйства 
и продовольствия Пермского края 

614990, г. Пермь, б. Гагарина, 10 
ИНН 5906002581 
КПП 590601001 

Наименование Органа местного 
самоуправления 

Индекс, адрес 
ИНН 
КПП 

Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Пермского края 

(Ф.И.О.) 
М.П. М.П. 

(Ф.И.О.) 



Приложение 1 
к Соглашению о предоставлении 

субсидий бюджетам 
муниципальных районов 

(городских округов) Пермского 
края из бюджета Пермского края в 

целях софинансирования 
отдельных мероприятий 

муниципальных программ 
развития сельского хозяйства от 

Перечень, объемы финансирования 
отдельных мероприятий муниципальной программы 

развития сельского хозяйства 
муниципального района (городского округа) Пермского края 

на 20 год 

N° 

1 

наименование 
мероприятия 

2 

Итого: 

Объем финансирования 
из бюджета муниципального 

образования 
3 

Объем финансирования 
из бюджета Пермского 

края 
4 

Министерство сельского хозяйства 
и продовольствия Пермского края 

Наименование Органа местного 
самоуправления 

/ / 

М.П. М.П. 



Приложение 2 
к Соглашению о предоставлении 

субсидий бюджетам 
муниципальных районов 

(городских округов) Пермского 
края из бюджета Пермского края в 

целях софинансирования 
отдельных мероприятий 

муниципальных программ 
развития сельского хозяйства 

Значения целевых показателей эффективности использования 
субсидий 

муниципального района (городского округа) Пермского края на 20 год 

Наименование мероприятий 

По направлению «Поддержка начинающих крестьянских 
(фермерских) хозяйств: 
Прирост численности крестьянских (фермерских) хозяйств 
начинающих фермеров, ед. 
По направлению; «Развитие семейных животноводческих 
ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств: 
Прирост численности семейных животноводческих ферм, 
ед. 
По направлению «Компенсация расходов по оформлению 
земельных участков в собственность крестьянским 
(фермерским) хозяйствам: 
Площадь земельных участков, оформленных в 
собственность крестьянскими (фермерскими) хозяйствами 
га 

Целевой 
показатель 
на 20 г. 

Министерство сельского хозяйства 
и продовольствия Пермского края 

Наименование Органа местного 
самоуправления 

/ 

МЛ. 
/ 

МП. 



Приложение 3 
к Соглашению о предоставлении 

субсидий бюджетам 
муниципальных районов 

(городских округов) Пермского 
края из бюджета ТЛермского края в 

целях софинансирования 
отдельных мероприятий 

муниципальных программ 
развития сельского хозяйства 

Отчет 
о выполнении целевых показателей эффективности 

использования субсидий 
муниципального района (городского округа) Пермского края за 20 год 

Наименование мероприятий 

По направлению «Поддержка 
начинающих крестьянских 
(фермерских) хозяйств: 
Прирост численности 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств начинающих фермеров, 
ед. 
По направлению: «Развитие 
семейных животноводческих ферм 
на базе крестьянских (фермерских) 
хозяйств 

Прирост численности семейных 
животноводческих ферм, ед. 

По направлению «Компенсация 
расходов по оформлению 
земельных участков в 
собственность крестьянским 
(фермерским) хозяйствам: 
Площадь земельных участков, 
оформленных в собственность 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств, га 

Плановый 
целевой 

показатель 
на 20 г. 

Фактический 
показатель 
за 20 г. 

Источник 
информации 

Данные 
муниципальног 

0 

образования 

Данные 
муниципальног 

о 
образования 

Данные 
муниципального 

образования 

Наименование Органа местного 
самоуправления 

/ 

М.П. 



Приложение 4 
к Соглашению о предоставлении 

субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края из бюджета 

Пермского края в целях софинансирования 
отдельных мероприятий муниципальных программ 

развития сельского хозяйства 

ОТЧЕТ 
об использовании субсидий 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края из бюджета Пермского края, 
в целях софинансирования отдельных мероприятий 

муниципальных программ развития малых форм хозяйствования 
за 201 года 
(квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

(наименование муниципального образования) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

муниципальной 
чро граммы 

11оступи^о/]|редусмотрсно 
средств, 1ыс руб. 

Всего Поступило 
средств из бюджета 

Пермского края. тыс. руб. 

Предус-
мо'феиы 

к бюджете 
собственные 
финансовые 

средства 
муници
пального 

образования 

тыс. руб. 

Исполнено, 1ыс. руб. 

Всего R том числе за счет' 

Средств 
бюджета 

Пермскою 
крач 

ере 
дет 

в 
бю 
дж 
ета 
му 
ни 
ци-
пал 
ьно 
го 

обр 

Остаток неиспользованных 
средств на конец о i чет ного периода. 

тыс руб. 

Всего В том числе за счет: 

средеiв 
бюджета 

Пермского 
края 

средств 
бюджета 
муници
пального 
образо

вания 

Причины 
нсосьоения 

средств 



1 2 3 4 5 6 7 

азо 

ван 
ия 

8 9 10 11 12 
Наименование органа местного самоуправления муниципального района (городского округа) Пермского края 

итог 
мероп 

1 

Э по органам мес J ного самоуправления муниципального района (городского округа) Пермского края (в разрезе 
эиятий} 

Руководитель уполномоченного органа 
М.П.подпись 

Главный бухгалтер 
подпись 
Исполнитель 
« » 

/ 

201 г. 

Примечание. Отчет представляется в Министерство в электронном виде и на бумажном носителе. 



Лист согласования 

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-25-01 1-02-92 от 21 05 2014 об утверждении соглашения, об 
утверждении соглашения 
Исполнитель: Андришунас Мария Борисовна 

Должность: консультант 

Подразделение: ПК/Правительство/ЗПП_эк пол/Мин сельхоз/Упр фин-эконом 

Идентификатор 090000018cl523d9e 

Дата начала Дата „ _ 
Должность, _ .. _ _ м м Версия Результат 

п Фамилия И.О. Задача согласования окончания r 7 

Подразделение документа согласования 
согласования 

Заместитель 
начальника 
финансово-
экономического 
управления, ., ., ._ Редактировани 27.03 2014 11 27.03.201417: , 0 ^ 
п1/;п«чп»™Я1 «.„ Кузнецова Нат.Ю. „ к - „ . „ , . . с к . 1.2 Согласовано 
ПК/Правительств J е 52 35 45 51 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-
эконом 
Первый 
заместитель 
министра, 
начальник 
финансово-
экономического „ П 1 | „ 27 03 2014 17 09 04 2014 10 . . Не согласовано 

Коврова Л Ник Согласование ._ .. _ п 0 0 12 
управления, к 46.41 29 22 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-
эконом 
министр 
финансов ^ D ^ 03 04.2014 17 03.04.2014 20" , п Не согласовано 
Пермского края, Антипина О.В. Согласование ._ пс _. А О 1.2 
nirVn 43:05 54:08 
ПК/Правительств 
о/Мин фин 
Заместитель 
начальника 
финансово-
экономического 
управления, .. ,, , „ Редактировани 05.05 2014 09 05 05 2014 10. . fi п ni iikn 

n ^ n Кузнецова Нат.Ю. ^ н 16 Согласовано 
ПК/Правительств J ч е 54 23 07 48 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-
эконом 
министр 
финансов 05.05.2014 10.12.05.2014 16: „ с Не согласовано 
Пермского края, Антипина О.В. Согласование По.се ЧП-ЧР 

ПК/Правительств 
о/Мин фин 
Первый 
заместитель 
министра, Коврова Л.Ник _ 05 05 2014 10. 13 05 2014 15 . с Не согласовано 
начальник ,. г ., _. Согласование ._ „ __ с с. 16 
^ л ^ (Андришунас М Б) 09 56 00 55 
финансово- * к J 

экономического 
управления, 
5/21/14 11.44 AM Страница 1 из 2 



Должность, Л u п . Д а т а н а ч а п а Д а 7 а Версия Результат 
п ' Фамилия И.О. Задача согласования окончания к ' 
Подразделение „ документа согласования 

согласования 

ПК/Правительств 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-

f K 0 H 0 M Коврова Л Ник _ 05 05.201410 13 05 2014 15 , 0 Не согласовано 
(консультант, . л

 г .. _. Согласование п п __ пп ее 1 6 
п, / ( Г 1 ' (Андришунас М.Б 09 56 00 55 
ПК/Правительств J 

о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-
эконом) 
Заместитель 
начальника 
финансово-
экономического 
управления, 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин Кузнецова Нат.Ю. Редактировани 15.05.2014 09: 15.05.2014 11: 1 9 Согласовано 
сельхоз/Упр фин-{Андришунас М.Б) е 59:42 41.18 
эконом 
(консультант, 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-
эконом) 
министр 
финансов 
Пермского края, 
ПК/Правительств 
о/Мин фин 

(заместитель д н т и п и н а о в _ 15 05 2014 11 16.05.2014 15- тт^^^иг, 
министра, { яр у Ш ина Л В} Согласование 4 2 0 7 ^ 4 0 19 Согласовано 
начальник 
управления, 
ПК/Правительств 
о/Мин фин/Упр-е 
б п в эк-ке) 

Первый 
заместитель 
министра; 
начальник 
финансово-
экономического л Н и к Согласование ".OS52014 11: 20.05.201415: 1 9 согласовано 
управления, 42,08 44,vib 
ПК/Правительств 
о/ЗПП_эк 
пол/Мин 
сельхоз/Упр фин-
эконом 

5/21/14 11 44 AM Страница 2 из 2 



Лист проверки ЭЦП 

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-25-01 1-02-92 от 21 05.2014 об утверждении соглашения, об утверждении соглашения 

Исполнитель: Андришунас Мария Борисовна 

Должность: консультант 

Подразделение: ПК/Правительство/ЗПП_эк пол/Мин сельхоз/Упр фин-эконом 

Идентификатор 090000018d523d9e 

Версия 
док-та 

1.11, 
CURRENT 

Дата подписания, 
задача 

21.05.2014 07:26, 
Подписание 

Сотрудник 

Огородов Иван 
Петрович, Министр 
сельского хозяйства и 
продовольствия ПК 

Подразделение 

Министерство сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Пермского края 

S/n сертификата ЭЦП 
(ключа) 

Владелец 
сертификата 

(ключа) 
УЦ Результат проверки 

ЭЦП 
Тип Э 

Задача завершена в 
клиенте iPad, имя 

и пользователя: 
пппоп* Огородов H.n.,UDID: "W*t определен F F F ' F F F F F 2 E 9 F 1 A B 5 4 ствованн 

86A438887A1FFF339C 3U 

58F37 

1 9 

1.9 

1 6 

1.2 

20 05 2014 15 43, 
Согласование 

16.05.2014 15:13, 
Согласование 

12 05 2014 16 48, 
Согласование 

09.04.2014 10:28, 
Согласование 

Коврова Людмила 
Николаевна, Первый 
заместитель министра, 
начальник финансово-
экономического 
управления 
Ярушина Любовь 
Викторовна, 
заместитель министра; 
начальник управления 
Антипина Ольга 
Владимировна, министр 
финансов Пермского 
края 
Коврова Людмила 
Николаевна, Первый 
заместитель министра; 
начальник финансово-
экономического 
управления 

Финансово-
экономическое 
управление 

Управление бюджетной 
политики в отраслях 
экономики 

Министерство финансов 
Пермского края 

Финансово-
экономическое 
управление 

37367001000000019607^о в р о в а Людмила С А e k e y г и П о д п и с ь в е р н а 

Николаевна (до 19 11 2014) 

3F6F354E00010001C25 ^ Р У ш и н а Любовь С А e k e y г и П о д П И С Ь в е р Н а 
Викторовна 

(до 23.04.2015) 

34Е105А100000001А46 Антипина Ольга СА ekey ru Подпись верна 
3 Владимировна (до 17.01 2015) 

3 7 3 6 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 9 6 0 7 ^ Р ° ^ 1 ^ д м и л а С А ekey ru Подпись верна 
(до 19.11.2014) 

Николаевна 

Усове рш' 
вованная 

Неусовер 
ствованн 
ЭП 

Усоверил 
вованная 

Усоверш' 
вованная 

5/21/14 12 11 РМ Страница 1 из 2 



Версия Дата подписания, „ _ S/n сертификата ЭЦП А." , „ , Результат проверки Л 

док-та задача Сотрудник Подразделение * ц сертификата УЦ Р Р Тип Э 
v (ключа) ^ 

Антипина Ольга . 
03 04 2014 20 53, Владимировна, министр ^ 1 1 Н И С т ерство финансов 34Е105А100000001А46 Антипина Ольга СА ekey ги Подпись верна Усоверш. 
Согласование финансов Пермского 'ермского края 3 Владимировна (до 17 01 2015) вованная 

края 

5/21/14 12 11 РМ Страница 2 из 2 


